O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Terceiro 
Termo Aditivo, celebrado com CARLOS ALBERTO DE 
FREITAS SANTOS, referente a locação de 02 (duas) salas no 
Terminal Rodoviário Nacipe Tamer, prorrogando prazo em  24 (vinte 
e quatro) meses e reajustando o valor para R$ 416,12 (quatrocentos e 
dezesseis reais e doze centavos), a partir de 23 de junho de 2018 

Paty do Alferes, 23  de junho de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 046/2018 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 046/2018, celebrado com a empresa

[...]

LTDA - ME, tendo como objeto  credenciamento de empresas 
prestadoras de serviços, para atendimento aos usuários do SUS 
atendidos pela Rede Municipal de Saúde, correspondente a 
especialidade em Tratamento Ambulatorial de Fisioterapia  no 
valor total estimado de R$16.000,00 (dezesseis mil reais), 
tendo prazo de vigência a partir da sua assinatura até 12 (doze) 
meses. 

Paty do Alferes, 11 de junho de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

DECRETO    N.º 5.278   DE  25    DE  MAIO   DE    2018.

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de   R$ 209.510,00  (Duzentos e nove mil, quinhentos e dez reais). 

FONTE =  001   R$   209.510,00  (Ordinários não Vinculado) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0012.2285 – Atenção Básica de Saúde 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.001 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$          127.610,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$7.491,97 (Sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos). 

FONTE =   015       R$7.491,97     (Royalties) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, REC. HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$ 108.448,75 (Cento e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 

FONTE = 015     R$108.448,75     (Royalties) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, REC. HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.01.04.122.0002.2214 – Manutenção dos Próprios Municipais 
ELEMENTO DA DESPESA: